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Lausunto

1 Johdanto

Tevaniemen Tuuli Oy:n suunnittelee 9 voimalan tuulivoimahanketta Ikaalisiin. 
Suunniteltujen voimaloiden kokonaiskorkeus on enimmillään 280 metriä ja 
hankealueen koko on n. 1249 ha. Sähkönsiirron osalta selostuksessa todetaan, 
että reitti tarkentuu hankkeen jatkosuunnittelussa.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslain (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Luke toteaa, että tämän hankkeen osalta jatkosuunnittelussa keskeistä on 
yhteisvaikutusten huolellinen arviointi ja mahdollisten syntyvien yhteisvaikutusten 
lieventäminen. Selostuksessa todetaan, että koska viereisten hankkeiden 
voimalapaikat eivät ole vielä selvinneet, ei yhteisvaikutuksia arvioida.

Luke huomauttaa, että hankkeen ympäristöön sijoittuu useita suunnitelmia ja 
näiden rajaukset ovat jo selvillä, mikä mahdollistaa yhteisvaikutusten 
arvioimisen. 

Kaavaselostuksessa olisi hyvä tuoda alueen ympäristöön sijoittuvista lajeista 
esille myös metsäpeura. Tällä hetkellä lajia ei selostuksessa mainita. Luke on 
lausunut perusteellisesti aiemmin Susinevan-Luikesnevan ja Horhalanperän 
hankkeista. Yhdessä Tevaniemen hankkeen kanssa nämä kolme 
tuulivoimahanketta muodostavat yhtenäisen ja laajan rakennettujen 
elinympäristöjen häiriöalueen. Ne sijaitsevat nykytiedon ja olosuhteiden 
mukaisesti metsäpeuran palautusistutuksen kaikkein keskeisimmällä 
kasvualueella Seitsemisen kansallispuiston vieressä. 

Luke näkee näiden tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutukset laajan mittakaavan 
strategisena ongelmana metsäpeuran kokonaisvaltaisen suojelutoimien 
näkökulmasta. Seitsemisen kansallispuisto ja sen lähialueet ovat EU-komission 
ja merkittävän kansallisen rahoituksen (esim. MMM, YM, Luke, Metsähallitus, 
eläintarhat) myötävaikutuksella osoitettu olevan Suomen 
metsäpeurapopulaatiolle strategisesti tärkeä elinympäristö erityisesti pitkällä 
aikavälillä alueellisesti ja kansallisesti. Seitsemisen kansallispuiston alueelle 
palautetun metsäpeurakannan tehtävänä on osaltaan turvata metsäpeuran 
kasvupotentiaali ja elinkyky myös eteläisessä Suomessa yhdessä Lauhanvuoren 
kansallispuiston ja sitä ympäröivän alueen kanssa. 

Vuosien 2016–2023 LIFE-hankkeen strategisena tavoitteena oli tuottaa uusia 
elinkykyisiä paikallispopulaatiota, jotta populaation kokonaiskannan 
elinkykyennuste paranisi. 
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Tämä tuulivoimahankekokonaisuus on ristiriidassa EU-komission asettamien 
luontokatoa estävien tavoitteiden kanssa, koska se tulee heikentämään myös 
tulevan vuosina 2026–2032 toteutettavan metsäpeura-LIFE2-hankkeen 
onnistumisen edellytyksiä Seitsemisen kansallispuistossa ja sen ympäristössä 
erityisesti pitkällä aikavälillä, jota tuulivoimatuotannon teknisen käyttöiän mukaan 
voidaan perustellusti odottaa. Luke yhdessä muiden hanketoimijoiden kanssa 
tulee kiinnittämään huomiota uudessa EU-komission LIFE-rahoitusinstrumentin 
ja kansallisen rahoituksen tuella käynnistyvässä LifeLine4Fennicus – 
hankkeessa myös maankäyttöön ja sen vaikutuksiin. Tuloksista raportoidaan 
komissiolle normaalein käytännöin. 

Luke myös näkee, ettei selkeitä kompensaatio- tai lievennyskeinoja ole, koska 
alueen erämaisuus keskittyy Seitsemisen kansallispuiston ympäristöön ja 
erityisesti sen läntiselle metsäalueelle. Laajemman mittakaavan tarkastelussa 
Seitsemisen alueen ympärillä on paljon ihmisvaikutusta, mutta se ei ole pätevä 
perustelu sille, että kaikkein merkittävimmän kasvualueen luonnontilaisuutta 
merkittävästi heikennettäisiin nykyisestä tilasta. 

3 Lausunnon tiivistelmä

Luke toteaa, että tämän hankkeen osalta jatkosuunnittelussa keskeistä on 
yhteisvaikutusten huolellinen arviointi ja mahdollisten syntyvien yhteisvaikutusten 
lieventäminen. Luke katsoo, että hanke yhdessä lähialueiden muiden 
hankkeiden kanssa uhkaa vakavasti metsäpeuran suojelua ja lisää laajamittaista 
luontokatoa koko läntisen Suomen populaation alueella. Hanke sijoittuu Suomen 
rahoittamien LIFE-hankkeiden kautta palautetun eteläisen 
metsäpeurapopulaation tärkeimmälle kasvualueelle. Luke pitää hanketta 
ristiriitaisena EU:n biodiversiteettitavoitteiden ja kansallisten suojeluohjelmien 
kanssa. 
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